

**ETATS DE SYNTHESE**

**Période du 01/01/2019 Au 31/12/2019**

**BILAN**

**COMPTE DE RESULTAT**

**SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION**

**Imprimé le 11/06/2020 14:01:06**

**BILAN ACTIF**

EXERCICE : Du 01/01/2019 Au 31/12/2019

	BRUT	Prov./Amort	NET	NET N-1
<b>Capital souscrit non appelé (0)</b>				
<b><u>ACTIF IMMOBILISE</u></b>				
<b><u>Immobilisation Incorporelles</u></b>				
Concessions, brevets et droits similaires	129 582,73	149 303,36	-19 720,63	-21 406,02
Autres Immobilisations Incorporelles	23 841,23		23 841,23	23 841,23
<b>Total Immobilisation Incorporelles</b>	<b>153 423,96</b>	<b>149 303,36</b>	<b>4 120,60</b>	<b>2 435,21</b>
<b><u>Immobilisations corporelles</u></b>				
Terrains	1 165 171,59		1 165 171,59	1 147 075,59
Constructions	101 194 272,16	86 193 357,37	15 000 914,79	15 415 871,55
Installations Techniques, mat. outillages Industriels	4 096 594,21	3 711 029,74	385 564,47	301 892,54
Autres immobilisations Corporelles	38 069 694,82	24 582 968,20	13 486 726,62	11 994 171,16
Immobilisations en Cours	924 594,31		924 594,31	522 379,74
<b>Total Immobilisations corporelles</b>	<b>145 450 327,09</b>	<b>114 487 355,31</b>	<b>30 962 971,78</b>	<b>29 381 390,58</b>
<b><u>Immobilisations Financières</u></b>				
Participations éval. / méthode mise en équivalence	2 967 031,13	427 800,35	2 539 230,78	2 577 703,78
Créances rattachées à des participations	6 741 885,56		6 741 885,56	6 827 742,79
Autres titres immobilisés				3 404,99
Prêts	91 434,09		91 434,09	137 858,26
Autres immobilisations financières	3 855,98		3 855,98	7 466,46
<b>Total Immobilisations financières</b>	<b>9 804 206,76</b>	<b>427 800,35</b>	<b>9 376 406,41</b>	<b>9 554 176,28</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>155 407 957,81</b>	<b>115 064 459,02</b>	<b>40 343 498,79</b>	<b>38 938 002,07</b>
<b><u>ACTIF CIRCULANT</u></b>				
<b><u>Stocks</u></b>				
Matières premières, approvisionnements	159 020,13		159 020,13	165 914,37
Marchandises	57 242,48	427,72	56 814,76	101 962,85
<b>Total Stocks</b>	<b>216 262,61</b>	<b>427,72</b>	<b>215 834,89</b>	<b>267 877,22</b>
<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	<b>300,00</b>		<b>300,00</b>	<b>300,00</b>
<b><u>Créances</u></b>				
Clients et comptes rattachés	11 893,62		11 893,62	5 558,93
Autres Créances	1 013 097,04		1 013 097,04	1 048 617,13
<b>Total Créances</b>	<b>1 024 990,66</b>		<b>1 024 990,66</b>	<b>1 054 176,06</b>
<b><u>Divers</u></b>				
Valeurs mobilières de placement	9 442 266,17	38 977,37	9 403 288,80	6 992 688,68
Disponibilités	14 947 462,24		14 947 462,24	15 042 271,54
<b>Total Divers</b>	<b>24 389 728,41</b>	<b>38 977,37</b>	<b>24 350 751,04</b>	<b>22 034 960,22</b>
<b>Total Actif Circulant</b>	<b>25 630 981,68</b>	<b>39 405,09</b>	<b>25 591 576,59</b>	<b>23 357 013,50</b>
<b><u>COMPTES DE RÉGULARISATION</u></b>				
<b>Charges Constatées d'avance</b>	<b>71 337,19</b>		<b>71 337,19</b>	<b>155 884,88</b>
<b>TOTAL (II)</b>	<b>25 702 318,87</b>	<b>39 405,09</b>	<b>25 662 913,78</b>	<b>23 512 898,38</b>

**BILAN ACTIF**

**EXERCICE : Du 01/01/2019 Au 31/12/2019**

	<b>BRUT</b>	<b>Prov./Amort</b>	<b>NET</b>	<b>NET N-1</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)</b>	<b>181 110 576,68</b>	<b>115 103 864,11</b>	<b>66 006 712,57</b>	<b>62 451 200,45</b>

**BILAN PASSIF**

EXERCICE : Du 01/01/2019 Au 31/12/2019

	MONTANT	N-1
<b><u>CAPITAUX PROPRES</u></b>		
Réserves statutaires ou contractuelles	4 035 926,75	3 328 525,67
Autres réserves	42 114 653,03	39 373 746,31
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou Perte)</b>	<b>3 164 429,15</b>	<b>3 326 722,50</b>
Subventions d'investissements	1 053 377,32	1 103 746,91
Fonds dédiés	14 240,00	381 449,86
<b>TOTAL (I)</b>	<b>50 382 626,25</b>	<b>47 514 191,25</b>
Autres fonds propres		
<b>TOTAL (II)</b>		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour charges	2 061 149,46	2 220 516,90
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 061 149,46</b>	<b>2 220 516,90</b>
<b><u>Dettes</u></b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 149 983,42	2 248 630,38
Emprunts et dettes financières divers	128 592,31	147 281,45
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 641 723,64	1 463 347,74
Dettes fiscales et sociales	1 968 245,01	1 505 097,79
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		259 736,14
Autres dettes	8 655 059,48	7 074 934,93
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>13 543 603,86</b>	<b>12 699 028,43</b>
<b><u>Comptes de régularisation</u></b>		
Produits constatés d'avance	19 333,00	17 463,87
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>13 562 936,86</b>	<b>12 716 492,30</b>
Ecart de conversion passif (V)		
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>66 006 712,57</b>	<b>62 451 200,45</b>

**SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION**

**EXERCICE : Du 01/01/2019 Au 31/12/2019**

	<b>MONTANT</b>	<b>% P.R.</b>	<b>N-1</b>	<b>% P.R.</b>	<b>VARIATION</b>	<b>%</b>
Produits Récurrents	20 579 567,34	100	21 079 249,08	100	-499 681,74	-2
Autres Produits	25 386,44	0	28 699,64	0	-3 313,20	-12
Reprises sur charges / Transfert	562 570,35	3	1 072 287,54	5	-509 717,19	-48
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>-21 167 524,13</b>	<b>-103</b>	<b>-22 180 236,26</b>	<b>-105</b>	<b>1 012 712,13</b>	<b>-5</b>
Autres Achats et Charges Externes	6 065 212,45	29	6 388 039,71	30	-322 827,26	-5
Impôts, Taxes	1 095 592,11	5	963 145,81	5	132 446,30	14
Charges de Personnel	10 524 380,50	51	10 936 401,46	52	-412 020,96	-4
Contribution Diocèse	743 301,87	4	768 860,41	4	-25 558,54	-3
Dotations aux amortissements et aux provisions	2 909 298,97	14	2 732 028,83	13	177 270,14	6
<b>Charges d'exploitaion</b>	<b>-21 337 785,90</b>	<b>-104</b>	<b>-21 788 476,22</b>	<b>-103</b>	<b>450 690,32</b>	<b>-2</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-170 261,77</b>	<b>-1</b>	<b>391 760,04</b>	<b>2</b>	<b>-562 021,81</b>	<b>-143</b>
Produits Financiers	675 107,35	3	335 167,25	2	339 940,10	101
Charges Financières	176 933,55	1	549 109,39	3	-372 175,84	-68
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>498 173,80</b>	<b>2</b>	<b>-213 942,14</b>	<b>-1</b>	<b>712 115,94</b>	<b>-333</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>327 912,03</b>	<b>2</b>	<b>177 817,90</b>	<b>1</b>	<b>150 094,13</b>	<b>84</b>
Produits Exceptionnels	2 993 019,58	15	5 407 404,82	26	-2 414 385,24	-45
Charges Exceptionnelles	507 896,52	2	2 473 935,81	12	-1 966 039,29	-79
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>2 485 123,06</b>	<b>12</b>	<b>2 933 469,01</b>	<b>14</b>	<b>-448 345,95</b>	<b>-15</b>
Impôt sur les sociétés	15 815,80	0	19 195,00	0	-3 379,20	-18
Report de ressources non utilisées des exercices antérieures	370 469,86	2	613 400,45	3	-242 930,59	-40
Engagements à réaliser sur ressources affectées	3 260,00	0	378 769,86	2	-375 509,86	-99
<b>RESULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>3 164 429,15</b>	<b>15</b>	<b>3 326 722,50</b>	<b>16</b>	<b>-162 293,35</b>	<b>-5</b>